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VII KONFERENCJA POLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO W POZNANIU 

Poznań, 14 - 15 IX 1995 r. 

W dniach 14 i 15 września br. odbyła się w Poznaniu kolejna konferencja Polskiego Stowarzy­
szenia Ubezpieczenia Społecznego poświęcona dwu tematom: 1) ubezpieczeniu społecznemu rolni­
ków, 2) orzecznictwu lekarskiemu. 

W ramach pierwszego tematu wygłoszono następujące referaty: 
— Reforma zabezpieczenia społecznego rolników (prof, dr hab. J a n Jończyk - Uniwersytet Wroc­

ławski); 
— O ubezpieczeniu społecznym członków spółdzielni produkcyjnych (Antoni Malaka - dyrektor 

Oddziału ZUS we Wrocławiu); 
— Ustawa o ubezpieczeniu społecznym rolników - problemy prawne (dr Helena Pławucka - Uni­

wersytet Wrocławski); 
— Ewolucja podstawowych funkcji systemu ubezpieczenia społecznego rolników indywidualnych 

(prof, dr hab. Urszula Prasznic - Uniwersytet Wrocławski); 
— Rolnicze prawo socjalne w Republice Federalnej Niemiec (prof, dr Otto Ernst Krasney, wice­

prezes Federalnego Trybunału Socjalnego RFN - Uniwersytet w Kassel); 
Drugi temat omawiali następujący referenci: 

— Charakter prawny orzeczenia lekarskiego (prof, dr hab. Włodzimierz Piotrowski - UAM); 
— Wybrane problemy orzecznictwa inwalidzkiego (dr Marek Zagrosik - Uniwersytet Wrocła­

wski); 
Referaty zostały opublikowane w "Materiałach Informacyjnych ZUS" 1995, z. 8, a także po­

wielone. 
Po zakończeniu sesji uczestnicy będący delegatami oddziałów Stowarzyszenia wybrali nowy 

Zarząd Główny i Komisję Rewizyjną na następną kadencję. Warto podkreślić, że środowisko po­
znańskie PSUS po raz drugi organizowało ogólnokrajową konferencję. Pierwsza bowiem konferen­
cja także odbyła się w Poznaniu (1987 r.). Organizatorem obu konferencji był Oddział Wielkopolski 
PSUS, przewodniczącym zaś komitetu organizacyjnego był prof, dr hab. Włodzimierz Piotrowski. 

PSUS jest stowarzyszeniem skupiającym prawników, ekonomistów i lekarzy zajmujących się 
problematyką ubezpieczenia społecznego, która odgrywa coraz większą rolę w związku - z jednej 
strony - z istotnymi zmianami demograficznymi, polegającymi na wzroście liczby ludności w wie­
ku poprodukcyjnym, a z drugiej - w związku z powstaniem szeregu niezwykle złożonych proble­
mów w zakres ie zabezpieczenia społecznego, tak ich j a k bezrobocie, deficyt środków na 
świadczenia społeczne w wyniku zmniejszenia się liczby osób zatrudnionych oraz wzrost liczby 
osób uprawnionych do świadczeń. 
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uprzejmie informuje, iż w marcu 1996 r. 
w 75 rocznicę powstania naszego czasopisma 

ukaże się zeszyt jubileuszowy 

RUCH 1921-1996 

który zawierać będzie prace wybitnych długoletnich 
naszych współpracowników. 

W szczególności udział swój zapowiedzieli: 

Zbigniew Czerwiński Zbigniew Radwański 
Zygmunt Dulczewski Krzysztof Skubiszewski 
Zbigniew Janowicz Stanisław Wierzchosławski 
Andrzej Kwilecki Wacław Wilczyński 
Anna Michalska Janusz Ziółkowski 

Oczekujemy, że stali Czytelnicy RPEiS 
zainteresują się tym jubileuszowym zeszytem 

Cena 8,00 zł 

Zamówienia na większą liczbę egzemplarzy (powyżej 5 szt.) 
do wysyłki bezpośredniej prosimy kierować pod adresem: 

Wydawnictwo Naukowe UAM, ul. Nowowiejskiego 55, 61-734 Poznań 

Pojedyncze zeszyty RPEiS można nabywać m.in. we wzorcowniach 
ORPAN w Warszawie i Poznaniu, w Księgarni Naukowej 

w Warszawie, ul. Krakowskie Przedmieście 7, w Księgarni 
Uniwersyteckiej w Poznaniu, ul. Zwierzyniecka 7, w Księgarni 

"Menedżer" w Poznaniu, ul. Św. Marcin 90, 
oraz w Redakcji RPEiS, ul. Św. Marcin 90, 61-809 Poznań 




